Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van LPM POSTADRES

mevrouw C.J. Nuyts Postbus 1992
mevrouw N. Canisius 6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake 24 juli 2017 --
ondernemersbelangen Verzonden: 24 juli 2017

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

JJI (Jos) Bazen 043 350 4468 2017-23458
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
jos.bazen@maastricht.nl 043 - 350 4448

Geachte mevrouw Nuyts en mevrouw N. Canisius,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Waarom kunnen aan de oostzijde van het Vrijthof - om de horeca in de stad van drank, voeding en goederen te voorzien - bestelauto's geen parkeerontheffing krijgen maar vrachtauto's wel?

Antwoord 1:

Er is aan de oostzijde van het Vrijthof geen sprake van parkeren of ontheffingen van parkeren. Aan deze zijde van het Vrijthof kan binnen bepaalde aangegeven tijden (venstertijden) worden geladen en gelost. Er wordt geen onderscheid gemaakt tussen vrachtauto’s en bestelbusjes. Buiten de venstertijden is de rijbaan gesloten (middels automatische kentekenherkenning).

Vraag 2:

Hebben vrachtauto's en/of bestelwagens een parkeerontheffing in de Bredestraat om de horeca in de stad van drank en voeding/goederen te voorzien? Indien dit het geval is, sinds wanneer is zo'n ontheffing mogelijk?

Antwoord 2:

In de Bredestraat gelden geen venstertijden. Er kan de hele dag worden geladen en gelost op de rijpaan (niet zijnde fietsstrook). Er zijn geen parkeervakken (behoudens 2 gehandicaptenparkeerplaatsen), dus een ontheffing voor parkeren is in deze straat niet aan de orde.

Vraag 3:

Tijdens evenementen e.d. op het Vrijthof gelden er andere openingstijden van de overdekte stalling aan het Vrijthof. Mensen die in de horeca werken kunnen dan hier niet hun fiets stallen omdat de stalling eerder sluit dan het tijdstip dat zij met hun werk klaar zijn. Is het mogelijk voor deze groep mensen maar ook voor anderen, dat tijdens evenementen de sluitingstijden worden aangepast zodat mensen daar toch hun fiets kunnen stallen?

Antwoord 3:
De overdekte fietsenstalling op het Vrijthof is onderdeel van de totale parkeergarage en valt onder beheer en verantwoordelijkheid van Q-Park. Bij evenementen kan het voorkomen dat er voor de fietstenstalling in de garage andere openingstijden gelden of dat de garage niet bereikbaar is. Q--
Park zorgt dan voor alternatieve parkeerplek voor abonnementhouders.

Voor het stallen van fietsen bij evenementen zet de gemeente zogenaamde (onbewaakte)
“evenementenstallingen” in: mobiele fietsenrekken zo kort mogelijk bij de binnenstad en het evenement.

Vraag 4:
Het pleintje voor boekhandel Dominicanen staat tijdens evenementen maar ook daar buiten vaak afgeladen vol met scooters en fietsen. Waarom wordt hier niet op gehandhaafd?

Antwoord 4:

In maart jl. is de raad middels een presentatie geinformeerd over de inzet, de capaciteit en de bevoegdheden van het gemeentelijk handhaven. Daarbij is ook aandacht besteed aan het fietshandhaven. Conform afspraak met de gemeenteraad (14 mei 2012) wordt op foutief gestalde fietsen niet gehandhaafd.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

@@@w

J.M. Penn-te Strake
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